

DOMANDE FREQUENTI

DOMANDA: Posso iscrivermi a entrambi gli albi?

RISPOSTA: Sì.

DOMANDA: Il commissario prorogherà il termine del 6 agosto 2024 per il deposito delle domande di iscrizione?

RISPOSTA: Il commissario non potrà accordare alcuna proroga per il deposito delle domande previste dall'art. 10, l. 55/2024.

DOMANDA: Devo presentare la domanda nella Regione in cui ho la residenza oppure in quella in cui svolgo l'attività di pedagogo/educatore?

RISPOSTA: La domanda va presentata nella Regione ove è ubicato il domicilio professionale; in caso di più domicili professionali, nella Regione del domicilio professionale prevalente; in mancanza, nella Regione di residenza. In ogni caso, la domanda va presentata in una sola Regione.

DOMANDA: Quali costi si devono sostenere?

RISPOSTA: Per l'iscrizione occorre solo la marca da bollo da 16 euro; l'Ordine professionale sarà costituito ai sensi dell'art. 6, secondo comma, l. 55/2024 e provvederà a dettare ogni altra regolamentazione.

DOMANDA: Mi conviene iscrivermi?

RISPOSTA: Il commissario ha solo il compito di verificare l'esistenza di requisiti per l'iscrizione agli albi a seguito di presentazione della domanda; non ha la funzione di stabilire se una tipologia di attività professionale possa essere esercitata senza preventiva iscrizione agli albi.

DOMANDA: Ho dimenticato di allegare un documento alla domanda che ho già presentato: come posso rimediare?

RISPOSTA: La domanda può essere sempre integrata inviando i nuovi documenti al medesimo indirizzo.

DOMANDA: Ho inviato la domanda di iscrizione all'albo degli educatori all'indirizzo di posta elettronica destinato alle domande dei pedagogisti (o viceversa). Che fare?

RISPOSTA: La domanda sarà in ogni caso esaminata.

DOMANDA: Quali saranno i tempi di decisione sulla domanda di iscrizione?

RISPOSTA: I tempi non sono preventivabili, non essendo ancora noto il numero complessivo dei candidati.

DOMANDA: Come verrà comunicata l'avvenuta iscrizione?

RISPOSTA: L'elenco degli iscritti sarà pubblicato sul sito del Tribunale. I provvedimenti di rigetto saranno comunicati individualmente.